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8736-2010 (231) 
 
Ympäristönsuojelulain 78 §:n mukainen päätös pilaantuneen maaperän puhdistamista 
koskevan ilmoituksen tarkastamisesta osoitteessa Kakolanmäki 
 
 

Ilmoituksen tekijä 
 

Turun kaupunki / Kiinteistöliikelaitos 
 

Puhdistettavan alueen sijainti ja alueen omistaja 
 

Osoite:                                     
 

Kakolanmäki, Katu- ja puistoalueet, Turku 
 

Kiinteistö:                                 
 

853-514-38-0 
 

Kiinteistön omistaja ja haltija:   
 

Turun kaupungin kiinteistöliikelaitos 
 

Ilmoitusvelvollisuus ja toimivaltainen viranomainen 
 

Ympäristönsuojelulain 78 §:n mukaan, maaperän puhdistamiseen pilaantu-
neella alueella tai pilaantuneen maaperän aineksen poistamiseen toimitet-
tavaksi muualle käsiteltäväksi, voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus toimi-
valtaiselle viranomaiselle. 

 
Ympäristöministeriö on päätöksellään YM2/464/2009 siirtänyt Varsinais-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta ja Etelä-Suomen 
aluehallintovirastolta Turun kaupungin ympäristö- ja kaavoituslautakunnalle 
toimivallan käsitellä ympäristönsuojelulain 12 luvussa mainitut pilaantunutta 
maaperää koskevat asiat Turun kaupungin alueella. Ympäristö- ja kaavoi-
tuslautakunta on delegoinut asiaa koskevan päätösvallan ympäristötoimen-
johtajalle. 

 
Ilmoituksen vireilletulo 

 
Ilmoitus on tullut vireille 19.7.2010, jolloin se jätettiin ympäristönsuojelutoi-
mistoon (Dno 8736-2010). 

 
ILMOITUKSEEN LIITETYT ASIAKIRJAT  

 
Ympäristöarviointi, Kakolan alue, puistoalueet 18.11.2009 (Golder Asso-
ciates Oy, 09 5021 3 0330) 

 
Ympäristöarviointi, Kakolan alue, katualueet, 20.11.2009 (Golder Associates 
Oy, 09 5021 3 0331) 

 
Kohteen sijaintikartta ja näytepistekartta 
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Kaavakartta ja kaavamääräykset 
 

Maaperän kunnostuksen yleissuunnitelma, Kakola, katu- ja puistoalueet 
8.7.2010 (Golder Associates Oy, 10 502 13 0118) 

 
Maaperän puhdistamista koskevat luvat tai ilmoitukset  

 
Ympäristönsuojelutoimiston tietojen mukaan kohteessa ei ole aiemmin tehty 
pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevia päätöksiä. 

 
Pilaantumisen aiheuttanut toiminta 

 
Alueella todetut haitta-ainepitoisuudet ovat todennäköisesti peräisin alueen 
täyttöön käytetystä maa-aineksesta ja rakennusjätteestä. Tutkimusten ja 
maaperän puhdistuksen suunnittelun yhteydessä ei ole tullut tietoon yksit-
täistä maaperän pilaantumista aiheuttanutta vahinkoa tai merkittävää pääs-
töä. 

 
  

 
Kiinteistön käyttö ja maaperäolosuhteet 

 
Maankäyttö ja kaavoitus 

 
Kakolanmäelle laaditun, 9.1.2010 vahvistetun, asemakaavan mukaan alu-
eelle on tarkoitus rakentaa asuntaloja. Pilaantuneen maan puhdistamista 
koskeva ilmoitus koskee kaavan mukaisia katu- ja puistoalueita. Kaavan 
mukaiset puistoalueet ovat tällä hetkellä vankila-alueen puistomaisia osa-
alueita. Osalla kaavan mukaisista katualueista sijaitsee vankila-alueen kul-
kuväyliä, osa katu-alueista on tällä hetkellä rakentamatonta aluetta.  

 
Maaperä  

 
Maaperäkartan perusteella kohde sijaitsee kallioisella alueella. Kohdealu-
een irtomaakerroksessa on hiekka- tai soratäyttöä, joiltain osin myös lou-
hosta tai rakennusjätetäyttöä. Irtomaakerroksen paksuus on tutkimuspistei-
den alueella maksimissaan 2,8 metriä. Puistoaluilla on myös melko laajoja 
avokallioalueita. Kallioperään on louhittu kaukolämpökanaaleja. Turun jäte-
vedenpuhdistamo sijaitsee osin kohdealueen alla kallioluolassa. 

 
Pohja- ja orsivedet  

 
Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin I-luokan pohjavesialue 
sijaitsee n. 2,5 km kohteesta itään (HK-Ruokatlo). Alueen täyttökerroksiin 
voi kertyä orsivettä. Orsivettä voi ajoittain purkautua kohteen alueelta kun-
nallisteknisiä kaivantoja pitkin. 

 
Pintavedet ja lähin vesistö 

 
Puistoalueet ovat asfaltoimattomia, katualueet ovat pääosin asfaltoituja. 
Kestopäällysteen merkitys pintaveden imeytymisen kannalta on rajallinen, 
koska ympäröiviä alueita ei ole päällystetty. Aurajoki on lähimmillään n. 100 
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metrin etäisyydellä kohteesta. 
 

ILMOITUKSESSA ESITETTY ARVIO MAAPERÄN PILAANTUNEISUU-
DESTA JA PUHDISTUSTARPEESTA  

 
Maaperän haitta-aineet ja pilaantuneen maan määrä  

 
Puistoalueiden näytepisteistä otetuissa maanäytteissä todettiin kynnysarvon 
ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia: öljyhiilivetyjä, PAH-yhdisteitä ja metalleja. 
Öljyhiilivetyjen maksimipitoisuus oli 640 mg/kg(C21–C40), PAH-yhdisteiden 
49 mg/kg ja metalleista kadmiumin 1,1, mg/kg, lyijyn 180 mg/kg ja sinkin 
1299 mg/kg. 

 
Myös katualueiden näytepisteistä mitattiin kynnysarvon ylittäviä pitoisuuksia: 
öljyhiilivetyjen (C10–C40) maksimipitoisuus oli 360 mg/kg, PAH-yhdisteiden 
yhteensä 59 mg/kg ja metalleista arseenin 8 mg/kg, lyijyn 536 mg/kg ja sin-
kin 469 mg/kg.   

 
Kunnostustarpeen arviointi  

 
Tutkimuskohteen maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi 
on tehty Valtioneuvoston asetuksen (VNA 214/2007) ja siitä annetun ohjeen 
(ympäristöhallinnon ohjeita 2/2007) mukaisena perusarviointina kohteen 
käyttötarkoitus, sijainti, ympäristöolosuhteet, jne. perusteella. Tutkimusalu-
een maaperässä havaittiin kynnysarvot ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia puis-
to-alueilla kahden tutkimuspisteen, KK1 ja KK2, ympäristössä. Pilaantuneen 
maan kokonaismääräksi arvioidaan n. 1500 m3ktr.  

 
Katu-alueilla kynnysarvot ylittäviä pitoisuuksia havaittiin yhden tutkimuspis-
teen, S2, ympäristössä. Pilaantuneen maan määräksi arvioidaan n. 600 
m3ktr. Lisäksi pisteiden S3 ja S4 alueilla on maa-ainesta, jonka haitta-
ainepitoisuudet ylittävät alemmat ohjearvot. 

 
Tutkimuspisteitä oli yhteensä 18 ja ne oli valittu painottaen alueita, joista oli 
tietoa mahdollisista pilaantumislähteistä. Todetut haitta-ainepitoisuudet ovat 
todennäköisesti peräisin alueen täyttöön käytetystä maa-aineksesta ja ra-
kennusjätteestä. 

 
Riskitarkastelun johtopäätöksessä on esitetty, että kvalitatiivisen riskitarkas-
telun perusteella todetun pilaantuneen maan ei arvioida aiheuttavan riskiä 
pohjaveden laadulle eikä kiinteistön nykyisessä käytössä’ kohteessa työs-
kenteleville tai siellä asioiville ihmisille tai ympäristölle. Maaperän kunnos-
tuksen tavoitepitoisuudet on määritelty alueen tulevan käyttötarkoituksen 
perusteella. 

 
KUNNOSTUSSUUNNITELMA JA YMPÄRISTÖHAITTOJEN EHKÄISY  

 
Maaperän kunnostusmenetelmä ja –tavoitteet 

 
Kohteen maaperä kunnostetaan massanvaihdolla. Kunnostaminen aloite-
taan pilaantuneiksi todetuilla alueilla ja sitä jatketaan kunnes alueelle asete-
tut tavoitepitoisuudet saavutetaan. Pilaantuneet maa-ainekset ja rakennus-
jäte poistetaan ja korvataan puhtaalla maalla, alueelta kaivetulla pilaantu-
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mattomalla maalla tai pilaantumattomalla maalla, jossa on kohonneista hait-
ta-ainepitoisuuksia, mikäli ne rakennusteknisesti soveltuvat täyttöihin. 

 
Ympäristötekninen asiantuntija on paikalla aina kun pilaantunutta maa-
ainesjätettä kaivetaan tai käsitellään. 

 
Myöhemmin katu- ja puistoalueilla ja kiinteistöillä toteutettavien kaivuiden 
yhteydessä tulee maamassojen laatua seurata aistinvaraisesti ja tarvittaes-
sa ympäristötekninen asiantuntija tarkistaa massojen haitta-ainepitoisuudet. 

 
Puistoalueille esitetään kunnostustavoitteeksi VNa 214/2007 mukaisia 
alempia ohjearvoja. Katualueiden kunnostustavoitteeksi esitetään VNa 
214/2007 ylempiä ohjearvoja. Poikkeuksena katualueiden kunnostusalueel-
le mahdollisesti tehtävät kunnallistekniset kaivannot, joiden täyttömateriaalin 
tulee olla alle alemman ohjearvon. 

 
Mikäli maaperän puhdistuksen yhteydessä alueella todetaan haitta-aineita, 
joita ei todettu ympäristöteknisten tutkimusten yhteydessä, määritetään näi-
den tavoitetasot samojen periaatteiden mukaisesti. Asetettavista puhdistus-
tavoitteista neuvotellaan Turun kaupungin ympäristönsuojelutoimiston kans-
sa ennen puhdistustyön jatkamista. 

 
Mikäli kunnostustöiden yhteydessä on tarve poistaa kaivantoihin suotautu-
vaa vettä, poistetaan vesi imuautolla tai pumppaamalla kaupungin viemäriin. 
Tarvittaessa pumpattavasta vedestä otetaan vesinäytteitä. Vedenpumppa-
uksesta ja mahdollisesta näytteenotosta sekä viemäriin johtamisesta sovi-
taan Turun kaupungin vesiliikelaitoksen kanssa ennen toimenpiteisiin ryh-
tymistä. 

 
Maa-ainesjätteen ja suotovesien luokittelu ja käsittely 

 
Ongelmajätteeksi luokiteltava maa-ainesjäte toimitetaan käsiteltäväksi lai-
tokseen, jolla on lupa käsitellä ko. maa-ainesjätettä. Pilaantunut maa-aines 
toimitetaan pitoisuuksien perusteella asianmukaiset luvat omaavaan käsitte-
lylaitokseen tai jäteasemalle, jonka ympäristöluvassa on hyväksytty vastaa-
van jätteen käsittely. Maa-ainesjäte voidaan vaihtoehtoisesti välivarastoida 
hyväksytylle alueelle ja käsitellä myöhemmin hyväksyttävällä menetelmällä 
tai laitteistolla. 

 
Kaivettavan täyttömaan joukossa todettavat rakennusjätteet poistetaan siinä 
määrin kuin kaivuuteknisesti on mahdollista. 

 
Kaivettavien maiden haitta-ainepitoisuuksia seurataan kaivuun yhteydessä 
kenttätesteillä. Testitulosten perusteella kuormat ohjataan sijoituspaikkoihin. 
Maa-ainesjäte kuljetetaan käsittelypaikkoihin kuorma-autoilla ja kuormat pei-
tetään kuljetuksen ajaksi. Kuljetuksista pidetään kuormakirjanpitoa ja kuor-
man vastaanottajalle toimitetaan siirtoasiakirjat. 

 
Kaivu pyritään tekemään niin, ettei muuta kuin täyttömaaksi soveltuvaa 
maa-ainesta varastoida tontilla: Jos massoja ei välittömästi voida kuljettaa 
vastaanottopisteeseen, voidaan niitä lyhytaikaisesti välivarastoida tontilla 
peitettynä. 
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Betoni ym. rakennusjäte toimitetaan ensisijaisesti murskattavaksi ja uudel-
leen käytettäväksi. Pilaantuneeksi luokiteltava betoni toimitetaan asianmu-
kaiseen vastaanottopaikkaan. 

 
Kunnostustyön lopputuloksen toteaminen ja laadunvalvonta 

 
Ympäristötekninen asiantuntija ohjaa haitta-ainestenpitoisten maamassojen 
poistamista kenttätestein. Massoista otetaan yksi kokoomanäyte noin 50 
m3itd:n poistettavaa maa-ainesta kohti. 

 
Kaivantojen rajoilta otetaan kokoomanäytteitä kaivannon pohjasta ja seinä-
mistä. Näytteet otetaan siten, että yksi näyte edustaa noin 100–200 m2 suu-
ruista puhdistettua aluetta. Jäännöspitoisuusnäytteistä vähintään 30 % tai 
vähintään 2 kpl/kaivanto tutkitaan myös laboratoriossa. 

 
Kaivantoja ei laajenneta mahdollisesti säästettävien rakenteiden alueelle, 
mikäli se ei ole mahdollista rakenteita vaarantamatta. Jos kaivantoon tämän 
vuoksi jää kunnostustavoitteet ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia, ympäristö- ja 
terveysriski arvioidaan erikseen. Tarvittaessa haitta-ainepitoiset maat eriste-
tään puhtaista täyttömaista eristerakenteella, HDPE-muovikalvolla tai ben-
toniittimatolla. 

 
Työnaikaisten riskien hallinta, työsuojelu ja laadunvalvonta  

 
Kunnostettava alue varustetaan lippusiimoin ja puomein ja kunnostuksesta 
kertovin kyltein. Alue aidataan tarvittaessa. Kunnostustyöhön osallistuvilla 
työntekijöillä tulee olla käytössään henkilökohtaiset suojavarusteet. Li-
säsuojaimien käytöstä päättää ympäristötekninen asiantuntija ja työmaan 
vastaava mestari tai työsuojelusta vastaava henkilö. 

 
Maaperän puhdistamiseen liittyvät työt pyritään tekemään siten, ettei toi-
menpiteillä aiheuteta haittaa ympäristölle. Melu- ja pölyhaitat eivät poikkea 
maanrakennustyömaiden yleisesti aiheuttamista ympäristövaikutuksista. 
Vaikutukset arvioidaan vähäisiksi ja lyhytaikaisiksi. 

 
Raportointi 

 
Pilaantuneen maan kunnostustyöstä laaditaan loppuraportti, joka toimite-
taan toimivaltaiselle viranomaiselle hyväksyttäväksi työn päättymisen jäl-
keen. 

 
Mikäli kadunrakennustöitä tehdään useassa vaiheessa, raportoidaan mah-
dollisesti tarvittavat maaperän puhdistustyöt kunkin vaiheen päättyessä 
esim. vuosittain. 

 
Kunnostuksen aikataulu 

 
Kadunrakennus- ja puistoalueilla tehtävät työt jakaantuvat usealle vuodelle. 

 
ILMOITUKSEN KÄSITTELY 

 
Asian vireilläolosta ilmoittaminen ja lausunnot sekä mielipiteet 

 



Turun kaupunki § Päätöspöytäkirja  6 
 
Ympäristönsuojelutoimisto 
Ympäristötoimenjohtaja 10 19.08.2010 

 
 

Ympäristönsuojelutoimiston käsityksen mukaan naapurien ennalta kuulemi-
nen ei ole ollut tarpeellista, koska työstä aiheutuvien haittojen ei ole arvioitu 
ulottuvan merkittävästi puhdistettavaa aluetta laajemmalle. 

 
Päätös Päätän hyväksyä ilmoituksessa esitetyn menettelyn. Kunnostettavaksi tule-

van alueen (liitekartalla esitetyn toimenpidealueen) maaperän puhdistami-
sessa on noudatettava seuraavia määräyksiä, mikäli niissä mainittu menet-
tely poikkeaa ilmoituksessa esitetystä:  

 
Maaperän puhdistustuloksen toteaminen 

 
1. Maaperän puhdistustyötä on jatkettava kunnes toimenpidealueella olevat 
haitta-ainepitoisuudet eivät ylitä ilmoituksessa esitettyjä haitta-ainekohtaisia 
tavoitepitoisuusarvoja.  

 
2. Maaperän puhdistustyön lopputuloksen todentamiseksi on toimenpide-
alueelta otettava riittävä määrä maanäytteitä (jäännöspitoisuusnäytteitä), 
joiden tulee edustaa toimenpidealueelle jäävän maan laatua ja kerrokselli-
suutta. Näytepisteet, jotka on merkittävä loppuraporttiin liitettävään karttaan, 
on valittava siten, että saatuja tuloksia voidaan verrata suoraan aiemmin 
alueella suoritettuihin tutkimuksiin. Maanvaihtotoimenpiteiden jälkeen on jo-
kaisesta kaivannosta otettava vähintään viisi jäännöspitoisuusnäytettä siten, 
että yksi näyte edustaa noin 100–200 m2 suuruista puhdistettua aluetta. 
Toimenpidealueelta otetut jäännöspitoisuusnäytteet tulee analysoida labora-
toriossa. 

 
Poistettavien maiden luokittelu ja käsittely 

 
3. Toimenpidealueelta poistettavat maat on luokiteltava kuormakohtaisesti 
kenttämittaus- tai laboratoriomittausmenetelmän avulla seuraavasti: 

• Ongelmajätteeksi, jos jäteasetuksen (1390/1993) liitteessä 4 (muu-
tos 1128/2001) ominaisuudet joiden perusteella jätteet luokitellaan 
ongelmajätteiksi täyttyvät. 

• Pilaantuneeksi maa-ainesjätteeksi, jos haitta-ainepitoisuudet maa-
aineksissa ylittävät valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) esitetyt 
alemmat ohjearvot. 

• Pilaantumattomaksi maa-ainesjätteeksi, jossa on kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia, jos haitta-ainepitoisuudet maa-aineksissa alittavat 
asetuksessa esitetyt alemmat ohjearvot mutta ylittävät kynnysarvot. 

• Pilaantumattomaksi maa-ainesjätteeksi, jos haitta-ainepitoisuudet 
maa-aineksissa alittavat asetuksessa esitetyt kynnysarvot. 

 
4. Ongelmajätteet tulee toimittaa laitokseen tai vastaanottoon, jolla on ym-
päristölupa vastaanottaa tai käsitellä em. jätettä. Pilaantuneeksi luokiteltu 
maa-ainesjäte on toimitettava käsiteltäväksi tai loppusijoitettavaksi laitok-
seen tai vastaanottopaikkaan, jolla on ympäristölupa tai muu ympäristön-
suojelulaissa mainittu lupa vastaanottaa kyseisillä aineilla pilaantuneita 
maa-ainesjätteitä. Mikäli pilaantuneita maa-aineksia sijoitetaan kaatopaikal-
le, tulee maa-ainesjätteiden kaatopaikkakelpoisuus kyseisellä kaatopaikalla 
selvittää. Pilaantumattomaksi luokitellut maa-ainekset voidaan käyttää 
suunnitelmallisesti (esim. rakennuslupa, tiesuunnitelma) hyödyksi alueella ja 
alueen ulkopuolella. 
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5. Alueelta poistettava rakennusjäte on mahdollisuuksien mukaan toimitet-
tava hyödynnettäväksi. Pilaantunut aines on toimitettava käsiteltäväksi ja 
loppusijoitettavaksi laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa ja käsitellä tällaista 
jätettä.  

 
Lisätutkimukset 

 
6. Maanrakennustöiden edetessä tulee ennakkoon tutkimattomilta alueilta 
ottaa lisänäytteitä siten, että yksi näyte vastaa korkeintaan 200 m2alaa. 

 
7. Jos kunnostettava alue ulottuu entisen vankimielisairaalan itäpuolelle, on 
tällä alueella erikseen selvitettävä maaperän haitta-ainepitoisuudet ennen 
puhdistustoimiin ryhtymistä. 

 
Muut määräykset 

 
8. Pilaantuneeksi luokitellun maa-ainesjätteen kuljetuksista on laadittava 
kuormakohtaiset siirtoasiakirjat, joista on käytävä ilmi kuljetettavan maa-
ainesjätteen määrä, haitta-aineet ja niiden pitoisuudet, jätteen alkuperä, jät-
teenhaltijan, kuljetuksen suorittajan ja vastaanottajan yhteystiedot. Lisäksi 
siirtoasiakirjasta on käytävä ilmi, että jäte on otettu vastaan laitoksessa, jolla 
on lupa käsitellä kyseistä jätettä. Ongelmajätteeksi luokitellun maa-
ainesjätteen kuljetuksista on tehtävä valtioneuvoston päätöksen (659/1996) 
mukaiset siirtoasiakirjat. Siirtoasiakirjat on pyydettäessä esitettävä Turun 
kaupungin ympäristönsuojelutoimistolle. 

 
9. Mikäli kaivantoihin kertyy puhdistuksen aikana vettä, tulee vesien käsitte-
lystä ja näytteenotosta sopia Turun kaupungin vesiliikelaitoksen ja ympäris-
tönsuojelutoimiston kanssa. 

 
10. Maaperän puhdistustyötä tulee ohjata ympäristötekninen asiantuntija, 
jolla on hyvä kokemus pilaantuneen maaperän puhdistustyön ohjauksesta, 
näytteenotosta ja mittausmenetelmien käytöstä. 

 
11. Ympäristönsuojelutoimistolle on varattava mahdollisuus suorittaa kat-
selmus toimenpidealueelle maaperän puhdistustöiden aikana. 

 
12. Puhdistustyön aloituksesta ja päättymisestä on ilmoitettava Turun kau-
pungin ympäristönsuojelutoimistolle, Turun kaupungin kiinteistöliikelaitoksel-
le, toimenpidealueen naapureille ja alueen toiminnanharjoittajille. Aloitusil-
moituksesta tulee käydä ilmi puhdistustyön ohjauksesta vastaavan asian-
tuntijan yhteystiedot.  

 
13. Alueelta poistettavat maa-ainesjätteet, tulee kuljettaa mahdollisimman 
pian kyseisten maa-ainesjätteiden vastaanottopisteeseen tai käsittelylaitok-
seen. Mikäli alueelta poistettavia maita joudutaan kuljetusteknisistä syistä 
välivarastoimaan toimenpidealueella, tulee ne säilyttää peitettyinä. 

 
14. Ympäristönsuojelutoimisto voi puhdistamiseen liittyvien ennalta arvaa-
mattomien seikkojen perusteella antaa asiassa täydentäviä ohjeita tai mää-
räyksiä. 

 
Raportointi 
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15. Ympäristönsuojelutoimistolle tulee vuosittain toimittaa tiedoksi väliraport-
ti suoritetuista toimenpiteistä. 

 
16. Maaperän puhdistustyöstä on laadittava loppuraportti, joka tulee toimit-
taa Turun kaupungin ympäristönsuojelutoimistoon tarkastettavaksi 3 kuu-
kauden kuluessa siitä, kun puhdistustyö on loppunut. Loppuraportti tulee li-
säksi toimittaa Turun kaupungin kiinteistöliikelaitokselle tiedoksi. 

 
PERUSTELUT 

 
Ympäristönsuojelulainsäädännön voimaanpanosta annetun lain mukaan pi-
laantuneen maa-alueen puhdistamista koskevan asian käsittelyssä ja me-
nettelyssä sovelletaan ympäristönsuojelulakia, riippumatta siitä milloin maa-
perän pilaantuminen on tapahtunut. 

 
Maaperän puhdistamista koskeva asia on voitu ratkaista ilmoitusmenettelyl-
lä, koska pilaantuneen alueen laajuus ja maaperän pilaantumisen aste on 
riittävästi selvitetty,puhdistamisen lopputulos varmistetaan yleisesti käytössä 
olevalla ja hyväksytyllä puhdistusmenetelmällä ja toiminnasta ei aiheudu 
ympäristön muuta pilaantumista. 

 
Määräyskohtaiset perustelut 

 
Tutkimuskohteen maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi 
on tehty Valtioneuvoston asetuksen (VNA 214/2007) ja siitä annetun ohjeen 
(ympäristöhallinnon ohjeita 2/2007) mukaisena perusarviointina kohteen 
käyttötarkoitus, sijainti, ympäristö-olosuhteet, jne. perusteella. Ilmoituksessa 
on esitetty puistoalueiden osalta puhtaustavoitteeksi Valtioneuvoston ase-
tuksen mukaisia alempia ohjearvoja, joita yleensä pidetään pilaantumatto-
man maaperän arvoina esim. asuinkiinteistöillä. Tiealueille ilmoituksessa on 
esitetty puhtaustavoitteeksi saman asetuksen ylemmät ohjearvot, joita 
yleensä pidetään hyväksyttävinä esim. teollisuus ja liikennealueilla. Samat 
puhtaustavoitteet on asetettu määräykseen (Määräys 1). 

 
Toimenpidealueelta tulee ottaa riittävä ja edustava määrä jäännöspitoisuus-
näytteitä laboratorioanalyyseihin, jotta voidaan varmistua siitä, että puhdis-
tustavoitteet saavutetaan. Näytepisteet tulee merkitä karttaan, jotta voidaan 
arvioida ovatko tulokset vertailukelpoisia aiempiin tutkimuksiin (Määräys 2).  

 
Puhdistustyön yhteydessä alueelta poistettava maa-ainesjäte on luokiteltava 
haitta-aineiden laadun ja pitoisuuksien perusteella, jotta se voidaan toimittaa 
asianmukaiseen käsittelyyn tai vastaanottoon. Maa-ainesten luokittelu pe-
rustuu jäteasetukseen ja ympäristöhallinnon ohjeeseen 2/2007 (Määräys 3). 

 
Maa-ainesjätteiden asianmukaisen käsittelyn ja sijoituksen varmistamiseksi 
on annettu määräyksiä, jotta kyseisistä toiminnoista ei aiheudu vaaraa tai 
haittaa terveydelle tai ympäristön pilaantumista (Määräys 4).  

 
Puhdistustyön yhteydessä alueelta poistetaan rakennusjätettä, joka on osin 
hyödynnettävissä. Pilaantuneeksi todettu rakennusjäte on ohjattava asian-
mukaiseen käsittelyyn (Määräys 5).  
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Kohdealueelta on otettu näytteitä ainoastaan 18 pisteestä. Jos maanraken-
nus- ja puhdistamistoimenpiteet ulottuvat alueille, joita ei ole tutkittu, varmis-
tetaan näytteenotolla alueen puhdistustarve (Määräys 6). 

 
Ympäristönsuojelutoimiston tietojen mukaan entisen vankimielisairaalan itä-
puolella on sijainnut ampumarata. Jos puhdistus- ja maanrakennustyöt ulot-
tuvat tämän alueen ympäristöön, on alueen puhdistustarve kartoitettava 
erikseen (Määräys 7). 

 
Siirtoasiakirjat ovat tarpeen mahdollisten onnettomuustilanteiden varalle se-
kä viranomaisvalvontaa ja vastaanottavan tahon toimenpiteitä varten (Mää-
räys 8). 

 
Kaivantoihin mahdollisesti kertyvä vesi tulee toimittaa asianmukaiseen käsit-
telyyn ja mahdollisesti esikäsitellä ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi (Mää-
räys 9)  

 
Jotta puhdistustyö toteutetaan luotettavasti, tulee työtä ohjaavalla henkilöllä 
olla riittävä kokemus pilaantuneen maa-alueen puhdistustyön ohjauksesta, 
menetelmistä ja valvonnasta. Henkilön on aina oltava paikalla kun pilaantu-
neeksi todettuja maita poistetaan työmaa-alueelta, asianmukaisten siirto-
asiakirjojen laatimiseksi (Määräys 10). 

 
Työmaakatselmus tulee järjestää viranomaisvalvontaa varten sekä mahdol-
listen käytännön puhdistustyöhön liittyvien seikkojen täsmentämiseksi (Mää-
räys 11). 

 
Puhdistustyön aloituksesta ja loppumisesta on ilmoitettava viranomaisval-
vontaa varten sekä alueen työturvallisuuden takia (Määräys 12). 

 
Kuljetusta ja välivarastointia koskeva määräys on annettu ympäristöhaitto-
jen leviämisen estämiseksi (Määräys 13). 

 
Puhdistustyön aikana voi tulla esiin seikkoja, joihin ei ennakkotutkimuksista 
huolimatta ole voitu varautua, josta johtuen viranomainen voi antaa työnai-
kaisia ohjeita tai määräyksiä (Määräys 14). 

 
Koska kunnostustöiden arvioidaan jakautuvan usealle vuodelle, on viran-
omaisvalvontaa varten tarpeen saada tieto töiden etenemisestä (Määräys 
15). 

 
Loppuraporttiin tulee kerätä puhdistuksen kannalta oleelliset tiedot, jotta 
puhdistustyön lopputulos voidaan arvioida. Raportissa esitetään sellaiset 
työn toteuttamiseen liittyvät tiedot, joiden perusteella voidaan arvioida onko 
puhdistushanke toteutettu ilmoituksen ja siitä annetun päätöksen mukaisesti 
(Määräys 16). 

 
Sovelletut säännökset 

 
Laki ympäristönsuojelulainsäädännön voimaanpanosta (113/2000) 

 
Ympäristönsuojelulaki (86/2000)  
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Ympäristönsuojeluasetus (169/2000) 
 

Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) 

 
Valtioneuvoston asetus jäteasetuksen liitteen 4 muuttamisesta (1128/2001) 

 
Jätelaki (1072/1993)  

 
Jäteasetus (1390/93)  

 
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista annetun valtioneuvoston päätöksen 
muuttamisesta (202/2006) 

 
Valtioneuvoston päätös ongelmajätteistä annettavista tiedoista sekä ongel-
majätteiden pakkaamisesta ja merkitsemisestä (659/1996) 

 
Turun kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksa 

 
PÄÄTÖKSEN ANTAMINEN JA SEN VOIMASSAOLO 

 
Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 19.8.2010 ja se on voimassa 
31.12.2016 asti.  

 
ILMOITUKSEN KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

 
Turun kaupunginvaltuuston vahvistaman ympäristönsuojeluviranomaisen 
taksan perusteella ilmoituksen käsittelystä peritään 855 euron maksu.  

 
Liite 1 Toimenpidealueen sijainti kartalla 

 
Liite 2 Valitusosoitus 

 
  

 
  

 
Olli-Pekka Mäki 

 
vs. ympäristötoimenjohtaja 

 
  

 
MUUTOKSENHAKU 

 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa jär-
jestyksessä kuin pääasiasta. Valitusoikeus on ympäristönsuojelulain 97 
§:ssä mainituilla tahoilla.  

 
Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.  

 
  



Turun kaupunki § Päätöspöytäkirja  11 
 
Ympäristönsuojelutoimisto 
Ympäristötoimenjohtaja 10 19.08.2010 

 
 
 
 
Jakelu 
 ao Senaatti-kiinteistöt 
 tied Varsinais-Suomen ELY-keskus/Ympäristö ja luonnonvarat 
 ao Kiinteistöliikelaitos, katu- ja viheralueet 
 tied Ympäristö- ja kaavoituslautakunta 
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